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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA  
Wojna o sądownictwo – rząd zawinił, samorząd powiesili 
Europejskie regiony przestrzegają, by planowane powiązanie funduszy 

europejskich z praworządnością nie uderzyło we władze lokalne. 

 

 

WSPÓLNOTA 
Analiza sposobu uwzględniania przez MEN etatów nauczycielskich przy 
ustalaniu wysokości subwencji oświatowej w ustawie budżetowej na 
przykładzie lat 2017 i 2018 
Jak wynika z analizy dokumentów MEN, podczas naliczania subwencji na rok 

2017 i 2018 dokonano zmian w metodologii, które doprowadziły do 

nieuwzględnienia przez ministerstwo ponad 35 tys. etatów nauczycieli.  

 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Częstochowa: Odsłonięto tablicę na kamienicy zamieszkałej przed wojną 
przez elitę miasta 
Tablicę upamiętniającą mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14 

odsłonięto w środę z udziałem gości z Izraela w Częstochowie. Budynek to 

jedno ze świadectw wieloetnicznej przeszłości miasta, o czym przypomina 

tablica. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-

odslonieto-tablice-na-kamienicy-zamieszkalej-przed-wojna-przez-elite-

miasta,152958.html 

 
Kominiarze w Częstochowie sprawdzą, w czym palą mieszkańcy 
Kominiarze w Częstochowie podczas standardowych kontroli zbiorą dodatkowe 

informacje na temat liczby i rodzaju urządzeń grzewczych. To kolejne miasto, 

gdzie realizowany będzie taki program. Wcześniej podobne działania podjęto w 

Ustroniu. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/ochrona-srodowiska/kominiarze-w-

czestochowie-sprawdza-w-czym-pala-mieszkancy,152755.html 
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L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Pamiątkowe tablice zawisły na kamienicy w Częstochowie ,,Każde z 
nazwisk to instytucja” 
–  Pamięć to część naszej wspólnej przyszłości – mówił Alan Goldman, prezes 

Światowego Związku Żydów Częstochowian podczas odsłonięcia tablic ku czci 

przedwojennych mieszkańców kamienicy przy al. Kościuszki 14. Dom był jak 

ówczesna Częstochowa– wielokulturowy i wielonarodowościowy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25690577,pamiatkowe-

tablice-zawisly-na-kamienicy-w-czestochowie-

kazde.html?disableRedirects=true 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Nowo kupiony samochód ruszy na pomoc zwierzętom 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, które opiekuje się schroniskiem dla 

bezdomnych zwierząt, inwestuje w bazę, dzięki której może skutecznie 

pomagać czworonogom. 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Na pomoc zwierzakom 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gilowej zyskało nowy samochód 

z myślą o zwierzakach, które potrzebują pomocy. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL / ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
Prezydent Częstochowy członkiem Europejskiego Komitetu Regionów 
Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest jednym z delegatów z 

ramienia Związku Miast Polskich, którzy uczestniczą w pierwszej w nowej 5-

letniej kadencji sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów w Brukseli. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34604,prezydent-czestochowy-czlonkiem-

europejskiego-komitetu-regionow 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,16930/ 
 

Odsłonięto tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców kamienicy 
przy al. Kościuszki 
W środę, 12 lutego na ścianie kamienicy przy al. Kościuszki 14 odsłonięto 

tablicę upamiętniającą żydowskich mieszkańców tego budynku. 

http://wczestochowie.pl/artykul/34607,odslonieto-tablice-upamietniajaca-

zydowskich-mieszkancow-kamienicy-przy-al.-kosciuszki 
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RADIOJURA.COM.PL 
Wybrano w mieście najpopularniejszego zawodnika, trenera i działacza 
sportowego 
Rozstrzygnięty został konkurs dla regionu częstochowskiego za 2019 rok. 

Laureatami plebiscytu w kategorii zawodnicy zostali: żużlowiec Leon Madsen, 

piłkarz Tomáš Petrášek, Patrycja Pacak z Aeroklubu Częstochowskiego, Piotr 

Malinowski, Alicja Ulatowska, Ewa Bugdoł, Angela Mroczek, Jakub 

Miśkowiak, Roksana Załomska i Karolina Dziura.  

https://www.radiojura.pl/wybrano-w-miescie-najpopularniejszego-zawodnika-

trenera-i-dzialacza-sportowego.html 

 
Urząd Miasta zachęca: Zostaw 1% podatku w Częstochowie! 
Znów jak zwykle na początku roku zachęcają do tego władze miasta. 

https://www.radiojura.pl/urzad-miasta-zacheca-zostaw-1-podatku-w-

czestochowie.html 

 
Pieniędzy jest mniej, dlatego kalendarz imprez kulturalnych będzie 
skromniejszy 
Miasto zapowiada zmiany w letnim planie wydarzeń plenerowych. W 

Częstochowie zabraknie festiwalu Hip Hop Elements, czy akcji Aleje – tu się 
dzieje!, a Festiwal Retro odbędzie się w innym terminie. 

https://www.radiojura.pl/pieniedzy-jest-mniej-dlatego-kalendarz-imprez-

kulturalnych-bedzie-skromniejszy.html 

 
W marcu do Częstochowy dotrze pierwszy zamówiony przez MPK nowy 
tramwaj 
Pierwszy z zapowiadanych 10 twistów drugiej generacji dla naszych pasażerów 

jest już prawie gotowy – informuje MPK. Nowy tramwaj dotrze do 

Częstochowy pod koniec marca. Wiosną zapowiadane są jego jazdy testowe.  

https://www.radiojura.pl/w-marcu-do-czestochowy-dotrze-pierwszy-

zamowiony-przez-mpk-nowy-tramwaj.html 

 
Zbliża się data otwarcia Centrum Usług Komunalnych w naszym mieście 
Od 1 kwietnia w naszym mieście ma działać Centrum Usług Komunalnych. 

Zastąpi jedną z sekcji Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.  

https://www.radiojura.pl/zbliza-sie-data-otwarcia-centrum-uslug-komunalnych-

w-naszym-miescie.html 

 

TV. ORION 
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Przewodniczący z Izraela w Częstochowie 
Historię dobrą i tragiczną zostawmy historykom. Młodzież z Izraela i Polski 

patrzy dzisiaj w przyszłość. Chcą tworzyć swoje życie, lepszy świat i trzeba im 

w tym pomóc – mówił w Ratuszu Alon Goldman, przewodniczący Związku 

Żydów Częstochowian w Izraelu.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/przewodnicy-z-izraela-w-czestochowie/ 

 

,,Nieśmiertelni” w lutym  
Miejska Galeria Sztuki powraca z cieszącym się popularnością cyklem 

,,Nieśmiertelni”. W lutym bohaterami będą Bob Dylan i Agnieszka Osiecka.  

http://www.tvorion.pl/kultura/niesmiertelni-w-lutym/ 

 

Bezpłatne testy Anty HCV  
Szacuje się, że w Polsce około 150 tys. osób może być zakażonych wirusem 

HCV, z czego ponad 85 % o tym nie wie.  

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/bezplatne-testy-anty-hcv/ 
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